ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN BA TƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số:          /BC-UBND

Ba Tơ, ngày      tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức hoạt động kỷ niệm

“Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 8 năm 2024

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại công văn số

817/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 14/3/2024 về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm

Ngày Công tác xã hội Việt Nam 25/3/2024; Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả

tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Công tác xã hội Việt Nam 25/32024, trên địa

bàn huyện như sau:

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo Ngày Công tác xã hội Việt Nam

UBND huyện ban hành Công văn số 498/UBND ngày 20/3/2024 về việc tổ

chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Công tác xã hội Việt Nam 25/3/2024. Chỉ đạo

UBND các xã, thị trấn, các cơ quan đơn vị căn cứ vào điều kiện thực tế xây dựng Kế

hoạch tổ chức hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 8 năm

2024 với chủ đề “Công tác xã hội Việt Nam - Tiên phong, chuyên nghiệp và kết nối”

có ý nghĩa thiết thực nhằm tôn vinh giá trị cao quý, ý nghĩa nhân văn của Nghề Công

tác xã hội.

II. Kết quả thực hiện

1. Kết quả đạt được

Trên cơ sở chỉ đạo của UBND huyện, các xã, thị trấn trên địa bàn huyện đều

xây dựng Kế hoạch tổ hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ

8 năm 2024. Đồng thời triển khai thực hiện việc treo băng rôn tuyên truyền trực

quan, tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh trên địa bàn và thực hiện tốt các

chính sách theo quy định đối với các nhóm đối tượng yếu thế như: Trẻ em mồ côi,

người khuyết tật, người cao tuổi nghèo neo đơn, người đơn thân nghèo đang nuôi

con ... nhằm giúp đỡ, hỗ trợ nhóm đối tượng dễ bị tổn thương hòa nhập cộng đồng.

Nhìn chung, trong thời gian qua, công tác xã hội tại các địa phương ngày càng

được phát huy vai trò và đóng vị trí quan trọng trong việc thực hiện các chính sách

an sinh xã hội trên địa bàn huyện, đồng thời phát huy truyền thống “Lá lành đùm lá

rách” và tinh thần yêu thương, tương trợ, đoàn kết, giúp đỡ lẫn nhau góp phần ổn

định chính trị, phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương.

 2. Hạn chế

2

Do hạn chế về nguồn lực, hầu hết các xã, thị trấn không tổ chức tọa đàm mà

chỉ xây dựng Kế hoạch thực hiện và chủ yếu lồng ghép vào các cuộc họp trực báo

hàng tuần để triển khai ý nghĩa “Ngày Công tác xã hội Việt Nam” lần thứ 8 năm

2024 và có sự tham dự của các ban, ngành và các hội đoàn thể chính trị của địa

phương vẫn đảm bảo ý nghĩa, trang trọng, thiết thực, hiệu quả.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện các hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác

xã hội Việt Nam” lần thứ 8 năm 2024. UBND huyện kính báo cáo /.

 Nơi nhận:
- Sở LĐ-TB&XH;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT, BTXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Lữ Đình Tích

		2024-04-17T10:47:50+0700

		2024-04-17T15:40:49+0700

		2024-04-17T15:40:49+0700

		2024-04-17T15:40:49+0700